П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 марта 2015 г. г.Михайловск № 2 3 0

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления гражданами,
претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных
учреждений Шпаковского муниципального района, а так же лицами, заме­
щающими должности руководителей муниципальных учреждений Шпаков­
ского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и об обяза­
тельствах имущественного характера, утвержденное постановлением адми­
нистрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края
от 20 февраля 2013 года № 106

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23
июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изме­
нений в некоторые акты Президента Российской Федерации», администрация
Шпаковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления гражданами, претен­
дующими на замещение должностей руководителей муниципальных учре­
ждений Шпаковского муниципального района, а также лицами, замещающи­
ми должности руководителей муниципальных учреждений Шпаковского
муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и об обязатель­
ствах имущественного характера, утвержденное постановлением админи­
страции Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 20
февраля 2013 года № 106 изменения, изложив его в новой редакции согласно
приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Шпаковского района Ставропольского края руководствоваться
настоящим постановлением при определении порядка предоставления граж­
данами, претендующими на замещение должностей руководителей муници­
пальных учреждений, а так же лицами, замещающими должности руководи­
телей муниципальных учреждений района, сведений о доходах, об имуще­
стве и об обязательствах имущественного характера.

А/ПОСТ/2015/О внес. изм. в порядок на замещ. гос. додж.

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Шпаковского муниципального района,
Луганскую Т.Б.

Исполняющий обязанности главы
администрации Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края В.П. Шиянов

Приложение
к постановлению администрации
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края
06 марта 2015 г. № 230

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке представления гражданами, претендующими на замещение долж­
ностей руководителей муниципальных учреждений Шпаковского муници­

пального района, а так же лицами, замещающими должности руководителей
муниципальных учреждений Шпаковского муниципального района Ставро­
польского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще­

ственного характера

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления граждана­
ми, претендующими на замещение должностей руководителей муниципаль­
ных учреждений Шпаковского муниципального района, а так же лицами,
замещающими должности руководителей муниципальных учреждений
Шпаковского муниципального района Ставропольского края, сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее -
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак­
тера).

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального
учреждения, при поступлении на должность предоставляет сведения о своих
доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему
месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи докумен­
тов для поступления на должность руководителя муниципального учрежде­
ния, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и
о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1 -е число
месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на
должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения о
доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за
календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для
поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а
также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и
об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число
месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на
должность руководителя муниципального учреждения, по форме справки,
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014
года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об иму­
ществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации».

2

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее
30 апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих
доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты),
сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о
своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец
отчетного периода, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовер­
шеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декаб­
ря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные
выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собствен­
ности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на
конец отчетного периода по форме справки, утвержденной Указом Прези­
дента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении
формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще­
ственного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской Федерации».

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения, пред­
ставляются в кадровую службу соответствующего органа муниципальной
власти Шпаковского района, осуществляющего функции и полномочия учре­
дителя муниципального учреждения.

5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил,
что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязатель­
ствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены
необходимые сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточ­
ненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера в порядке, установленном настоящим Положением.

Руководитель муниципального учреждения вправе представить уточ­
ненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера в течение одного месяца после окончания срока, указанного в
пункте 3 настоящего Положения.

6 . В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муни­
ципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не
отражены или не полностью отражены необходимые сведения либо имеются
ошибки, оно вправе представить уточненные сведения о доходах, об имуще­
стве и обязательствах имущественного характера в течение одного месяца со
дня представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах иму­
щественного характера в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленные лицом, поступающим на должность руководителя

3

муниципального учреждения, и руководителем муниципального учреждения
в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиден­
циального характера (за исключением сведений, которые в установленных
законодательством Российской Федерации случаях могут быть опубликова­
ны в средствах массовой информации), если федеральным законом они не
отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей размещаются в информационно телекоммуни­
кационной сети "Интернет".